
 
 

UCHWAŁA NR IX.40.2024 
RADY GMINY WÓLKA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.1465, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze             
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

2. Uchwała określa również szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
jest organizowana i przyznawana przy uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                                       
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują 
nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza 100% 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się pełny koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, 
w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Ustala się pełny koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych,                                
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,                 
w wysokości 160% minimalnej stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów           
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób              
z zaburzeniami psychicznymi jest wysokość kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 6291



4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Wskaźnik odpłatności w % liczony wg  
kosztów usługi dla: 

Dochód wg kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby 
w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 5% 10% 
Powyżej 150% do 200% 10% 20% 
Powyżej 200% do 250% 15% 30% 
Powyżej 250% do 300% 30% 40% 
Powyżej 300% do 350% 35% 60% 
Powyżej 350% do 450% 55% 80% 
Powyżej 450% do 500% 80% 90% 

Powyżej 500%  100% 100% 

5. Opłata za usługi stanowi iloczyn opłaty w procentach dla danego poziomu dochodu wg kryterium 
dochodowego z ustawy, określony w powyższej tabeli oraz wysokości pełnej odpłatności za 1 godzinę usług, 
o których mowa w ust. 1 lub w ust. 2 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

§ 4. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego 
istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej odpłatności, w sytuacji: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

2) gdy więcej niż jedna osoba w gospodarstwie domowym wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie stanowiących ponad 40% dochodu netto 
osoby lub rodziny korzystającej z usług, 

4) udokumentowanego zdarzenia losowego, 

5) osoba, która ukończyła 85 r.ż, 

6) realizacji usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 
pochodzących z innych źródeł czy realizowanych w okresie trwałości projektu wynikającym z zawartej 
umowy. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy realizowane będą w zakresie obejmującym pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu w zależności od 
potrzeb, w wymiarze nie większym niż 40 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6291



5. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane.” 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXXXI.461.2024 Rady Gminy Wólka z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie,             
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób          
z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wólka. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Kornet 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6291


	UCHWAŁA NR IX.40.2024 RADY GMINY WÓLKA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-12-09T12:28:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




